
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  526 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA AL RUP PER 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PIAZZA LOMBARDIA 
(PARTE A VERDE) E RIQUALIFICAZIONE A VERDE DELLA 
ZONA INDUSTRIALE. CIG. N. ZA31B70DCF.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

06/10/2016

 546

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE30/12/1899Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 526 DEL 06/10/2016 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA AL RUP PER LAVOR I DI RIFACIMENTO 

DELLA PIAZZA LOMBARDIA (PARTE A VERDE) E RIQUALIFIC AZIONE A VERDE DELLA 
ZONA INDUSTRIALE. CIG. N. ZA31B70DCF. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP.                                                                                                  

CIG: ZA31B70DCF. 
 

Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento n. 2 del 04.10.2016 volta a 
procedere all’affidamento dell’incarico di assistenza al RUP per prestazioni tecniche nel settore del 
verde urbano/forestale al dott. Agronomo Mario Paganini via Macello n. 6 Legnano (MI) per 
l’importo di €. 900,00 oltre IVA e Contributo Previdenziale del 4% per complessive €. 1.141,92; 

 
 
Richiamato il disciplinare datato 06.09.2016, pervenuto al protocollo comunale in data 

14.09.2016, al n. 15142 del dott. Agronomo Mario Paganini, finalizzato all’assistenza al RUP per i 
lavori di rifacimento della Piazza Lombardia (parte a verde) e riqualificazione a verde della Zona 
Industriale di via per Parabiago; 

 
 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 
inferiore ad € 40000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 
legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici; 
 

Visto l’art.1,502°co della legge nr.208/2015 ai sensi del quale per acquisti di beni e servizi 
fino a mille euro è possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 
Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio 

annuale; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dell’incarico di cui trattasi alle condizioni 
indicate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento nonché del disciplinare prot. n. 
15142 del 14.09.2016; 
 

Visto il DURC del dott. Mario Paganini emesso da EPAP in data 04.10.2016, prot. n. 781 
CRCPA, pervenuto al protocollo comunale in data 04.10.2016, al n. 16490 dal quale si evince la 
regolarità contributiva del professionista; 

 
Vista l’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti per l’affidamento di contratti 

pubblici di servizi redatta dal dott. Mario Paganini, pervenuta al protocollo comunale in data 
06.10.2016, al n. 16656;   
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 
n.1 del 08.01.2010 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore 
istituzionale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 



DETERMINAZIONE N. 526 DEL 06/10/2016 

 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 
 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, l’incarico finalizzato 
all’assistenza al RUP per i lavori di rifacimento della Piazza Lombardia (parte a verde) e 
riqualificazione a verde della Zona Industriale di via per Parabiago al dott. Agronomo Mario 
Paganini di Legnano, in possesso di idonea qualificazione, per un importo di € 900,00 oltre 
IVA e Contributo Previdenziale del 4% per complessive €. 1.141,92, alle condizioni di cui al 
disciplinare prot. n. 15142 del 14.09.2016 e proposta del responsabile del procedimento n. 2 
del 04.10.2016 allegate alla presente, che contestualmente si approvano; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 1.141,92 imputando la stessa 
al cap. 9637/209 c.p.c. U.1.03.02.09.008 Missione 9 Prog. 2, del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 

accettazione) ex art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016; 
 

4. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili presumibilmente entro il 
31.12.2016 ed i pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti 

risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 
comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. Di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 

241/90 è il Responsabile dell’Area LL.PP. arch. Giuseppe Sanguedolce. 
 

  

  Il Responsabile dell’Area LL.PP 
    Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

Allegato: disciplinare d’incarico 

               Proposta del Responsabile del Procedimento n. 2 del 04.10.2016. 

 








		2016-10-06T16:01:15+0200
	DS User Private Key 0




